
 

 

COMUNE DI STORNARA 
 

(Provincia di Foggia) 
 
 

 

SETTORE  AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE di REG. GEN. N. 336 del  20 novembre 2024 

 

Registro di Settore N. 89 del 20/11/2024 
 

 

OGGETTO: ATTIVITA’ SOCIO EDUCATIVE A FAVORE DEI MINORI FINANZIATE DAL 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA - ANNO 2024 - 

DETERMINAZIONI 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno  venti del mese di novembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PREMESSO  

➢ Con Decreto del Sindaco n. prot. 7228 del 29.09.2022, sono state attribuite alla sottoscritta, le 

funzioni e le responsabilità riportate nell’art. 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000, relativamente 

alla gestione Affari Generali; 

➢ In relazione al presente provvedimento la sottoscritta responsabile di posizione organizzativa ha 

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto 

d’interessi;  

➢ Il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di 

conflitto di interessi; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 12 del 19/06/2023, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, il Bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 08/03/2024 con la quale il Comune di 

Stornara ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell’art.259 del D. lgs n. 267/2000.  

 

DATO ATTO che, conseguentemente, ai sensi dell’articolo 248 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, a 

seguito della dichiarazione di dissesto, e sino all’emanazione del decreto di cui all’articolo 261, 

sono sospesi i termini per la deliberazione del bilancio relativo all’esercizio finanziario in corso; 

l’art. 259 del d.lgs. n. 267/2000, stabilisce che il Consiglio dell’ente locale in stato di dissesto 

finanziario presenta al Ministero dell’Interno, entro il termine di tre mesi dalla data di emanazione 

del decreto di cui all’art. 252 (nomina dell’organo straordinario di liquidazione) un’ipotesi di 

bilancio di previsione stabilmente riequilibrato.  

 

ATTESO che in data 29/05/2024 si è insediato l’Organismo Straordinario di Liquidazione 

nominato con D.P.R. del 13/05/2024.  

 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 14 del 08/08/2024, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata approvata, ai sensi del D. Lgs. n. 264/2000, l’ipotesi di Bilancio 

riequilibrato 2024/2026, integrata con deliberazione di C.C. n. 16 del 05/09/2024; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 66 del 02/10/2024 con la quale sono state assunte 

determinazioni in merito alle attività socioeducative a favore dei minori finanziate dal dipartimento 

per le politiche della famiglia - anno 2024 ed al contributo di € 7.821,34 assegnato con Decreto 

Ministeriale del 26/07/2024; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 7109 del 04/10/2024, affisso all’Albo pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’Ente, con il quale il Responsabile del Settore AA.GG.  ha invitato gli Enti e/o le 

Associazioni interessate a presentare una proposta progettuale per servizi socioeducativi territoriali 

e ricreativi a favore dei minori di età da 0 a 17 anni entro le ore 12.00 del 14/10/2024; 

 

VISTE, a tal uopo, le proposte progettuale pervenute agli atti del Comune e precisamente: 

 

1. Prot. n. 7192 del 09/10/2024 – ARCI Travel APS di Stornara – Progetto “Ricrearci 

inclusione artistica” 

2. Prot. n. 7222 del 10/10/2024 - Società Cooperativa Auxilia di Stornara – Progetto “Attività 

socio – educative a favore dei minori”; 

3. Prot. n. 7236 del 10/10/2024 – Associazione Giovani per l’Europa O.D.V. di Stornara – 

Progetto “Attività socio – educative a favore dei minori”; 

4. Prot. n. 7344 del 14/10/2024 – Associazione Torniamo Umani APS di Stornara – Progetto 

“Attività socio – educative a favore dei minori”; 

5. Prot. n. 7372 del 14/10/2024 – ASD Soccer di Stornara – Progetto “Minori in campo”; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 70 del 21/10/2024 con la quale sono state assunte 

determinazioni in merito alle attività socioeducative a favore dei minori finanziate dal dipartimento 

per le politiche della famiglia - anno 2024 ed al contributo di € 7.821,34 assegnato con Decreto 

Ministeriale del 26/07/2024 ed è stato affidato l’obiettivo gestionale al Responsabile del Settore 

Affari Generali per il finanziamento dei progetti nella stessa riportati per l’importo complessivo di € 

7.810,00;  

 

VISTE le comunicazioni a firma del Responsabile del Settore AA.GG. prot. n. 7988 del 

07/11/2024, n. 7991 del 07/11/2024 e n. 8190 del 15/11/2024; 

 

RICHIAMATO l’ulteriore Avviso pubblico prot. n. 7990 del 07/11/2024, affisso all’Albo pretorio 

on line e sul sito istituzionale dell’Ente, con il quale il Responsabile del Settore AA.GG.  ha invitato 

gli Enti e/o le Associazioni interessate a presentare una proposta progettuale per servizi 

socioeducativi territoriali e ricreativi a favore dei minori di età da 0 a 17 anni entro le ore 12.00 del 

11/11/2024; 

 

VISTE, a tal uopo, le ulteriori proposte progettuale pervenute agli atti del Comune e precisamente: 

 

➢ Prot. n. 8097 del 11/11/2024 – Associazione Torniamo Umani APS di Stornara – Progetto 

“Attività socio – educative a favore dei minori”; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 79 del 15/11/2024 con la quale è stato stabilito di approvare 

la nuova proposta progettuale per servizi socioeducativi territoriali e ricreativi a favore dei minori di 

età da 0 a 17 anni pervenuta agli atti del Comune in forza dell’Avviso di cui in premessa e 

precisamente Prot. n. 8097 del 11/11/2024 – Associazione Torniamo Umani APS di Stornara – 



Progetto “Attività socio – educative a favore dei minori” ed è stato deciso, in rettifica rispetto alla 

precedente propria deliberazione n. 70 del 21/10/2024, di contribuire alle spese che le associazioni 

dovranno sostenere così come segue: 

 

a. € 4.540,00 per i Progetti Associazione Torniamo Umani APS di Stornara; 

b. € 3.270,00 per il Progetto ASD Soccer di Stornara 

             il tutto per l’importo complessivo di € 7.810,00;  

 

DATO ATTO che la spesa di € 7.810,00 risulta regolarmente prevista nell’ipotesi di bilancio 

stabilmente riequilibrato 2024/2026 – esercizio finanziario 2024 al Cap 1866; 

 

VISTA l’avvenuta acquisizione dei seguenti CIG: 

o N. B3FF6D954C per il Progetto Associazione Torniamo Umani APS di Stornara; 

o N. B3F5C2B000 per il Progetto ASD Soccer di Stornara; 

 

VISTA la regolarità delle verifiche interne effettuate anche ai sensi del Regolamento comunale 

approvato con delibera di CC n. 16 del 13/09/2023; 

 

Visti gli atti d’Ufficio;  

 

RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

  

VISTI:  

➢  Il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;  

➢  Lo Statuto Comunale; - Il Regolamento Comunale di Contabilità;  

➢  Il Regolamento degli Uffici e Servizi;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in narrativa ed in esecuzione della suddetta delibera di G.C. n. 70 del 

21/10/2024:  

 

1. Di dare atto che le attività socioeducative a favore dei minori finanziate dal dipartimento per 

le politiche della famiglia - anno 2024 saranno svolte secondo i progetti presentati ed 

approvati dalla Giunta Comunale e per come in premessa riportato; 

2. Di impegnare la somma necessaria per l’erogazione dei finanziamenti in parola pari a 

complessivi € 7.810,00 sul cap 1866 dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 

2024/2026 – esercizio finanziario 2024; 

3. Di affidare alle Associazioni di seguito riportate l’esecuzione dei progetti presentati e 

finanziati dalla Giunta Comunale come di seguito si riporta:  

a. Prot. n. 7344 del 14/10/2024 e Prot. n. 8097 del 11/11/2024 – Associazione 

Torniamo Umani APS di Stornara – Progetto “Attività socio – educative a favore dei 

minori” per € 4.540,00; 

b. Prot. n. 7372 del 14/10/2024 – ASD Soccer di Stornara – Progetto “Minori in 

campo” per € 3.270,00; 

4. Di dare atto che sono stati assegnati i seguenti CIG: 

a. N. B3FF6D954C per il Progetto Associazione Torniamo Umani APS di Stornara; 

b. N. B3F5C2B000 per il Progetto ASD Soccer di Stornara; 

5. Di dare atto che la liquidazione della somma assegnata avverrà a conclusione e buon esito 

delle attività programmate, previa rendicontazione;  



6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico Finanziario per i 

successivi adempimenti;  

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio. 
 



 

STORNARA, 

lì  20 novembre 2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa FABRIZIA CUSMAI  * 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


